Σκηνὴ in theatro quoque erat, sive Tabernaculum, s. Tentorium, s. Umbraculum. E tabulis ligneis fieri solitas σκηνῶν constat e Val. Max., qui l. 2. ait, Claudio Pulcer scenam varietate colorum adumbravit, vacuis ante pictura tabulis extentam. Servius vero scribit, scenam theatralem ap. antiquos, parietes non habuisse, sed de frondibus umbracula quæsita fuisse: quemadmodum Placidus quoque Grammaticus tradit esse cameram hinc inde compositam, quæ in umbræ locum in theatro erat, in quo ludi actitabantur. Item scenam dici, arborum in se cubantium quasi conca-merata densationem, ut subter positos tegere possit. Et Ovid. quas tulerant nemorosa palatia, frondes Simpliciter positæ, scena sine arte fuit. Verum distingui solebant scenæ et materia et structura orna-tuque. Tragicæ enim deformabantur columnis et fastigiis, et signis, reliquisque regalibus rebus: comicæ autem, ædificiorum privatorum menianorumque ha-bebant speciem, prospectusque fenestræ dispositos :

satyricæ vero ornabantur arboribus, speluncis, mou-tibus, reliquisque agrestibus rebus, in topiarii operis speciem deformati, ut Vitruv. tradit 5, 8. Tragœ-dia ergo tentoriis potius, comedia tabernaculis, saty-rica fabula umbraculis utebatur. Suidæ σκηνὴ est ἡ μέση θύρα τοῦ θεάτρου, Media theatri janua. Vitruv. paulo post l. c., Ita tribus centris ampliorem habent orchestram Græci, et scenam recessiorem, minore-que latitudine pulpitum, quod λογεῖον appellant. Ideoque ap. eos Tragici et Comici actores in scena peragunt: reliqui autem artifices suas per orchestram præstant actiones: itaque ex eo scenici et thymelici Græce separatim nominantur. Unde τὰ ἀπὸ σκηνῆς, Scenica, Herodian. (5, 7, 12.) Et Οἱ ἐπὶ τῆς σκηνῆς, Scenici histiones, i. e. Actores qui in scena pera-gunt. Et Lucian. (3, 126.) Τὰ πλεῖστα τῶν ἐν τῇ σκηνῇ ἀναβατῶντων κακῶν, Plurima scelerā quæ in scenam producuntur, scenis agitantur. Virg. scenis agitatus Orestes. Cic. Dignus, qui in scena specte-tur. Et, Scena referta sceleribus. Solebant enim scelerā in scena θεατριζεσθαι, quod et σκηνοβατεῖσθαι dicitur. Aliquando Σκηνὴ, Scena, pro Ipsa actione scenica ponitur; aliquando pro Ostentatione scenica: ut Chrys. Comm. in Epist. ad Hebr. Οὐχὶ σκηνὴ ταῦτα ἔστι καὶ ὑπόκρισις. Dionys. quoque pro Ostentatione et pompa, dicens iu Eccles. Hier. Τὴν ἀπότομον ταῦτην τῶν ἀγγελικῶν ὄνομάτων σκηνήν. Bud. Idem similiter annotat, Suet. dixisse Scena minore, pro Minore apparatu et ostentatione. Præterea quoniam fabulosa in scenam produci solent, hinc fit ut σκηνὴ pro Re fabulosa ponatur: quo modo ap. Herodian. (3, 12, 7.) συσκευὴν τινὰ καὶ σκηνὴν τὸ πρᾶγμα ὑπὼ-πτενεν, Polit. vertit, Esse id negotium compositum et fabulosum suspectabat. Vide et Συσκενή.

Apud Dem. (1031.) videtur σκηνὴ esse σκεῦος quoddam, quod alii κόσμον τινὰ γυναικεῖον esse di-cunt, alii σκιάδειον, ut Harpoecr. [item Phot.] scribit. Itidem Umbraculum pro Umbella ponitur. Ovid. Aurea pellebant nitidos umbracula soles.

[“Σκηνὴ, Valck. Adoniaz. p. 189. Diatr. 278. ad Charit. 226. (444. 699.) Musgr. Hipp. 577. Ion. 806. Zeun. Ind. Xen. K. II. Alciphr. 436. Thom. M. 797. ad Diod. S. 1, 438. 447. 2, 454. Add. ad p. 424. Simmias Epigr. 1. Wakef. S. Cr. 4, 71. Jacobs. Anth. 9, 238. 10, 246. T. H. ad Plutum p. 368. Vestis stra-gula, Aulæum, ad Xen. Eph. 155. Σκ., ubi merces exponuntur, Valck. Adoniaz. p. 309. In navि, Fischer. ad Palæph. 124. Conf. c. σκενὴ, 123. Casaub. ad Athen. 1. p. 65. ad Timæi Lex. 259. Sine artic., Plut. 2, 196. 4, 328. Cor. Τραγικὴ σκ., Timæi Lex. 259. et n., Bibl. Crit. 3, 1. p. 42. Σκ. δοῦναι, Casaub. ad Athen. 50. Σκ. καραλαμβάνειν, Aristoph. Fr. 265.” Schæf. MSS. “Totus habitus externus, Philostr. 537. Fastus, Synes. 14. Dolus, Commentum, Joseph. 1108, 38.” Wakef. MSS. Cf. Ἀσκηνῶς. Phot. Σκηνὴ ἡ οἰκία καὶ καταγωγὴ ὡς Ἀστιαγενὴ τὴν λέξιν οὐτως Μένανδρος. Τὰ ἀπὸ σκηνῆς, Aristot. Poët. 12. Hermann. p. 143. Probl. 19, 15. Οἱ ἀπὸ σκηνῆς, Schæf. Meletem. Crit. in Dionys. H. p. 27.]

Σκηνος, i. q. σκηνὴ, Tentorium, Tabernaculum, Umbraculum, σκηνωμα, Suidas: Hes. autem σκήνων generalius οἰκητηρίον: sicut et Σκηνὰς, καταγωγας, οἰκήματα. Metaph. 2 ad Cor. 5, (1.) ‘Εὰν ἡ ἐπίγειος ἡμῶν οἰκία τοῦ σκήνους καταλυθῇ, Si terrestris hujus domus nostræ tabernaculum dissolutum fuerit: cui σκήνει opp. οἰκοδομὴν τὴν ἐκ θεοῦ, Εδίφιον quod e Deo habemus: utens illo, ad structuræ hujus corporis imbecillitatem, mortalisque vitæ fragilitatem et caducam conditionem significandam: hoc, ad cœlestis ædificiū s. habitationis stabilitatem firmitatemque sempiternam indicandam. Sunt qui σκήνων ac-cipient h. l. pro σῶμα: itidemque ab Hes. quoque Σκηνος exp. σῶμα. Et sic in Axiocho (p. 366.) Τὰ δὲ σκήνων πρὸς κακοῦ περιήρμοσεν ἡ φύσις, interpr. Hoc autem corpus, quod circumdedit animo natura, ipsi animo danino est. Exp. vero σκηνὸς σῶμα, quoniam τὸ σῶμα est σκηνὴ s. σκηνωμα (i. e. οἰκητηρίον) τῆς ψυχῆς: quamobrem et σῶμα nonnulli dictum putant quasi σῆμα καὶ τάφον, in quo animus conclusus et velut sepultus sit. Ab Eod. exp. etiam πάθος ἐν με-

λίσσαις, ὅταν ἐν τῷ σμήνει γένηται σκάληξ: quod Idem et σκληρὸν appellat, ut supra videre est in Σκληρός. [“ Valck. Phœn. p. 306. Corpus, ad Rov. 65. Diatr. 284. Bentl. Opusc. 26. Wakef. S. Cr. 1, 111. 3, 83. Eum. 637. Giovenazz. ad Liv. p. xli. Jacobs. Anim. 115. 285. Anth. 8, 411. 12, 30. Antiphil. 29.” Schæf. MSS. Nicander Θ. 742. Ælian. H. A. 5, 3, 12, 17. Valck. Schol. in N. T. 2, 540. Fischer. Ind. Æschin. Dial. Dorice Σκᾶνος, Timæus Locr. 5, 17.]

[\* Σκηνοβάτης, unde]

Σκηνοβάτεω, In scenam produco et spectatoribus ostendo, In scenam productum, omnium oculis expono, traducoque et infamo, i. q. θεατρίζω et παραδειγματίζω. Solebant enim scelerati in scenam ficta persona produci, eorumque scelera ob oculos ponit spectatoribus, ad exemplum aliis præbendum: unde ap. Virg. scenis agitatus Orestes. Heraclit. Ep. ad Herm. Σκηνοβάτῶν αὐτῶν τὴν μοχθητίαν, metaph. pro Suam ipsi flagitiosam vitam infamet. Pass. Σκηνοβατοῦμαι, In scenam producor. Cum vero fabula aliqua dicitur σκηνοβατεῖσθαι, reddideris potius In scena petagi: ut cum Strabo 5, p. 102 (= 356.) dicit, “Οσκων ἐκλεοπότων ἡ διάλεκτος μένει παρὰ τοῖς Ρωμαίοις, ὅτε καὶ ποιήματα σκηνοβατεῖσθαι κατὰ τινὰ ἀγῶνα πάτριον καὶ μιμολογεῖσθαι, Ita ut Osca lingua poëmata recitentur et fabulæ peragantur in scena. Cic. Mario, l. 7 Epist. Non enim puto te Græcos aut Oscos ludos desiderasse, præsertim cum Oscos ludos vel in senatu vestro spectare possis. Lucian. pro σκηνοβατεῖσθαι dicit τῇ σκηνῇ ἀναβάνειν. [Herac. Alleg. c. 30. Πολλὴ καθ' Ορῆρου τραγῳδία σκηνοβατεῖται, Schol. Ven. II. E. 136. σκηνοβατεῖ habeit. Synes. p. 20. Οὐδὲ σκηνοβατῶν οὐδὲ τερατουργὸς ὁ θεός. “ Clem. Alex. 293. Alciph. 252. Galei Myth. 49.” Wakef. MSS.]

Ἐνσκηνοβάτεω, In scenam produco omniumque oculis expono, εἰς τὴν σκηνήν ἀναβιβάζω. Inter Epistolas Alciphronis, (2, 4.) Glycera ad Menandrum Comicum ita scribit, postquam expeditus et accersitus a Ptolemæo fuit, Πάντα μετέωρα νῦν ἔστι, βουλόμενα ἰδεῖν Μένανδρον, καὶ ἀκοῦσαι φιλαργυρῶν, καὶ ἐρώντων, καὶ δεισιδαιμόνων, καὶ πατέρων, καὶ νιῶν, καὶ θεραπόντων, καὶ παντὸς ἐνσκηνοβατουμένουν, Et omnis personæ in proscenium prodire in comedias solitæ, Bud. Comm. 868.

[\* Σκηνοπαγῆς, Suid. ex Anal. 2, 1133. σκηνοπαγεῖς θαλάμας, sed hodie legitur κηροπαγεῖς.] Σκηνοπηγέως, Tabernaculum pono. Athen. vero (442.) cum ait jus- sisse Leonidem τὰ καπηλεῖα ἐπὶ τῶν τειχῶν σκηνοπηγεῖν, significat imperasse Leonidem Phigalensibus, ut cauponas in mœnibus loco tabernaculorum s. tentoriorum ponerent; erant enim bibaces et cauponis addicti. Bad. iutetpr. Tabernas cauponarias in muris excitare. \* “ Σκηνοπαγέματι, \* Σκηνοπήγυμι, Greg. Nyss. ap. Wolf. Anecd. Gr. 3, 36.” Kall. MSS.]

Σκηνοπηγία, ἡ, Tabernaculi compactio; Cum e tabulis tabernaculum compingitur, vel Cum tentoriū figitur. Nam πήγυνυμι significat et Figo et Compingo s. Coagmento: σκηνῇ autem et Tentoriū et Tabernaculum: quorum illud dicitur propriæ figi, item et poni: hoc vero, potius poni aut collocari, quam figi: licet Beda σκηνοπηγία exponat Fixio tabernaculorum. Erasmus autem interpr. Tabernaculorum compactio. Ceterum erat Σκηνοπηγία Festum ap. Hebræos, a figendis tentoriis s. ponendis tabernaculis dictum: quod ab ipsis agebatur in memoriam pristinæ vitae, quam in tentoriis s. tabernaculis egerant. Hieronymo vocatur Festivitas tabernaculorum, qui et Græco vocabulo utitur, l. 2 in Jovin. Sanctius esse sabbathum et neomenias et scenopiegiam quam reliquos dies. Zach. 14, (18.) Ἡ τῆς σκηνοπηγίας ἑορτή. Instituit hoc festum Moses jussu Dei, Levit. 23, (40.) ut meminissent posteri Israelis, majores suos olim in deserto agitasse ἐν σκηναῖς. Instituerat autem his verbis, Δῆμος θεοῦ ἐαυτοῖς τῇ ἡμέρᾳ τῇ πρώτῃ (sc. post diem 14 septimi mensis,) καρπὸν ξύλου ὄραιον, καὶ καλλύνθρας φοινίκων, καὶ κλάδους ξύλου δασεῖς, καὶ λιτέας, καὶ ἄγνου κλάδους ἐκ χειμάρρου καὶ εὐφρανθίσεσθε ἐναντίον Κυρλου τοῦ Θεοῦ ὑμῶν ἐπτὰ ἡμέρας. Idem festum intermissum restituīt Esdras,